Petersburskie Koło Polskie rozesłało do prasy rosyjskiej komunikat, w którym donosi o wyłączeniu posła Łempickiego ze swego grona. Komunikat w dosłownym przekładzie brzmi, jak następuje:

«Wobec coraz częstszych w ostatnim czasie wystąpień publicznych członka Dumy Państwowej, Michała Łempickiego, koniecznym jest stwierdzenie, że już 12 (25) września 1915 roku Koło Polskie uchwałą jednomyślną postanowiło uważać p. Łempickiego za nienależącego do swego grona. Zostały użyte wszelkie możliwe sposoby w celu zawiadomienia p. Łempickiego o tej uchwale».

Prezydjum Koła Polskiego (podp.) Jan Harusewicz, członek Dumy Państwowej; d. 25 kwietnia 1916 r.»